Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие

предпринимательства Ковернинского муниципального округа  Нижегородской

области» на 2022-2024 годы

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденного постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района от 26.11.2020 г. №728, решением Совета

депутатов Ковернинского муниципального округа от 23.12.2021 г. №151 «О бюджете

муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

администрация Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области п о с

т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2022-2024 годы.

2. Отменить:

- постановление администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области  от 30.11.2020 №738 «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  «Развитие предпринимательства Ковернинского

муниципального округа  Нижегородской области»  на 2021-2023 годы»;

- постановление администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области  от 13.10.2021 №1154 «О внесении изменений в

постановление администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области  от 30.11.2020. №738 «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  «Развитие предпринимательства Ковернинского

муниципального округа  Нижегородской области»  на 2021-2023 годы»

- постановление администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области  от 28.01.2022 №80 «О внесении изменений в постановление

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области  от

30.11.2020. №738 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области»  на 2021-2023 годы»

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Отделу экономики администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области разместить настоящее постановление на сайте администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области (М.А.Банкетова).

  И.о главы местного самоуправления                                            О.В.Лоскунина

СОГЛАСОВАНО

Зав.организационно-правовым

отделом                                                                                    С.В. Некрасова

Начальник финансового

управления                                                                               В.Н.Соколова

Коррупциогенные факторы:

выявлены/не выявлены __________________ / Зав.орг.-правовым отделом

                                                                                         С.В. Некрасова/

Отпечатано 3 экз:

1. В дело-1

2. В финансовое управление-1

3. В отдел  экономики - 1

Банкетова М.А.

8(83157)2-26-96

Приложение 1

к постановлению

администрации Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области

от  _______________

План реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы

Наименование

программы,

основного

мероприятия

программы/

мероприятий в

рамках основного

мероприятия

программы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на 2022 год,

тыс.руб.

Финансирование на 2023 год,

тыс.руб.

Финансирование на 2024 год,

тыс.руб.
н

ач
ал

а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

2
2

 г
о

д

2
0

2
3

 г
о

д

2
0

2
4

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа

«Развитие

предпринимател

ьства

Ковернинского

муниципального

округа»

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинского

муниципально

го округа

Нижегородско

й области

2022 2024 Популяризаци

я

предпринимат

ельской

деятельности

Популяризаци

я

предпринимат

ельской

деятельности

Популяризаци

я

предпринимат

ельской

деятельности

0 0 2777,0 0 0 0 2777,0 0 0 0 2777,0 0

Задача 1.
Создание

благоприятных

условий для

ведения малого

и среднего

бизнеса

      0 0 106,0 0 0 0 106,0 0 0 0 106,0 0

1.1. Проведение

мероприятий,

способствующи

х созданию

благоприятных

условий для

ведения малого

и среднего

бизнеса, в т.ч.

организация и

проведение

праздника

«День

российского

предпринимате

льства» в

Ковернинском

округе

Отдел

экономики

администрации

Ковернинского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области

2022 2024 Проведение

торжественно

го

мероприятия

«День

российского

предпринимат

ельства»

Проведение

торжественно

го

мероприятия

«День

российского

предпринимат

ельства»

Проведение

торжественно

го

мероприятия

«День

российского

предпринимат

ельства»

0 0 106,0 0 0 0 106,0 0 0 0 106,0 0

Задача 2.

Эффективная

кредитно-

финансовая и

инвестиционная

поддержка

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства

 2022 2024    0,0 0,0 1215,0 0,0 0,0 0,0 1215,0 0,0 0,0 0,0 1215,0 0,0

2.1

Финансовая и

инвестиционная

поддержка

субъектов

малого  и

среднего

предпринимате

льства

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

2022 2024 Проведение

конкурса

среди СМСП

на  «Лучшее

декоративно-

художественн

ое и световое

оформление

витрин

предприятий

потребительс

кого рынка к

празднованию

2022 года и

Рождества

Проведение

конкурса

среди СМСП

на  «Лучшее

декоративно-

художественн

ое и световое

оформление

витрин

предприятий

потребительс

кого рынка к

празднованию

2023 года и

Рождества

Проведение

конкурса

среди СМСП

на  «Лучшее

декоративно-

художественн

ое и световое

оформление

витрин

предприятий

потребительс

кого рынка к

празднованию

2024 года и

Рождества

0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0

ельства»

Ковернинског

о округа (по

согласованию)

Христова»

Христова»

Христова»

2.2. Субсидии

на возмещение

части затрат

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства,

связанных с

приобретением

оборудования в

целях создания

и (или) развития

либо

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг)

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства»

Ковернинског

о округа (по

согласованию)

2022 2024 Количество

вновь

созданных

рабочих мест

СМСП  - не

менее 1

рабочего

места на

каждые 250

тыс. руб.

субсидии

Количество

вновь

созданных

рабочих мест

СМСП  - не

менее 1

рабочего

места на

каждые 250

тыс. руб.

субсидии

Количество

вновь

созданных

рабочих мест

СМСП  - не

менее 1

рабочего

места на

каждые 250

тыс. руб.

субсидии

0,0 0,0 420,0 0,0 0,0 0,0 420,0 0,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2.3. Субсидии

на возмещение

части затрат

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства,

связанных с

уплатой первого

взноса (аванса)

при заключении

договора

(договоров)

лизинга

оборудования с

российскими

лизинговыми

организациями

в целях

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства»

Ковернинског

о округа (по

согласованию)

2022 2024 Количество

вновь

созданных

рабочих мест

СМСП  - не

менее 1

рабочего

места на

каждые 250

тыс. руб.

субсидии

Количество

вновь

созданных

рабочих мест

СМСП  - не

менее 1

рабочего

места на

каждые 250

тыс. руб.

субсидии

Количество

вновь

созданных

рабочих мест

СМСП  - не

менее 1

рабочего

места на

каждые 250

тыс. руб.

субсидии

0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0

создания и

(или) развития

либо

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг)

2.4.

Предоставление

субсидии

субъектам

малого и

среднего

предпринимате

льства на

возмещение

части затрат,

связанных с

приобретением

автомагазинов

(автолавок) для

обеспечения

жителей

удаленных

населенных

пунктов

товарами

первой

необходимости

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области

2022 2024 Количество

автолавок,

приобретенн

ых

субъектами

МСП и

получивших

субсидии

для

обеспечения

жителей

удаленных

населенных

пунктов

товарами

первой

необходимо

сти – 2

автомагазин

а

(автолавки);

количество

охваченных

удаленных

населенных

пунктов

субъектами

малого и

среднего

предприним

ательства,

получившим

и

государстве

Количество

автолавок,

приобретенн

ых

субъектами

МСП и

получивших

субсидии

для

обеспечения

жителей

удаленных

населенных

пунктов

товарами

первой

необходимо

сти – 2

автомагазин

а

(автолавки);

количество

охваченных

удаленных

населенных

пунктов

субъектами

малого и

среднего

предприним

ательства,

получившим

и

государстве

Количество

автолавок,

приобретенн

ых

субъектами

МСП и

получивших

субсидии

для

обеспечения

жителей

удаленных

населенных

пунктов

товарами

первой

необходимо

сти – 2

автомагазин

а

(автолавки);

количество

охваченных

удаленных

населенных

пунктов

субъектами

малого и

среднего

предприним

ательства,

получившим

и

государстве

0,0 0,0 375,0 0,0 0,0 0,0 375,0 0,0 0,0 0,0 375,0 0,0

нную

поддержку –

10

населенных

пунктов

нную

поддержку –

10

населенных

пунктов

нную

поддержку –

10

населенных

пунктов

Задача 3.

Создание

развитой и

эффективной

инфраструктур

ы поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства»

Ковернинског

о округа (по

согласованию)

2022 2024 Развитие

АНО «»Центр

поддержки

предпринимат

ельства» -1

ед.

Развитие

АНО «»Центр

поддержки

предпринимат

ельства» -1

ед.

Развитие

АНО «»Центр

поддержки

предпринимат

ельства» -1

ед.

0 0 1456,0 0 0 0 1456,0 0 0 0 1456,0 0

3.1 Субсидии

бюджетным,

автономным

учреждениям и

иным

некоммерчески

м организациям

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства»

Ковернинског

о округа (по

согласованию)

2022 2024 Количество

услуг,

оказанных

организацией

инфраструкту

ры поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимат

ельства-2200

ед.

Количество

услуг,

оказанных

организацией

инфраструкту

ры поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимат

ельства-2400

ед.

Количество

услуг,

оказанных

организацией

инфраструкту

ры поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимат

ельства-2600

ед.

0 0 1416,0 0 0 0 1416,0 0 0 0 1416,0 0

3.2. Субсидии

на материально-

техническое

обеспечение

муниципальных

центров

поддержки

предпринимате

льства

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства»

Ковернинског

о округа (по

согласованию)

2022 2024 Финансовая

поддержка на

материально –

техническое

обеспечение

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства» -1

ед.

Финансовая

поддержка на

материально –

техническое

обеспечение

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства» -1

ед.

Финансовая

поддержка на

материально –

техническое

обеспечение

АНО «Центр

поддержки

предпринимат

ельства» -1

ед.

0 0 40,0 0 0 0 40,0 0 0 0 40,0 0

 Задача 4.

Обеспечение

консультационн

ой поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства

Отдел

экономики

Администрац

ии

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области.

2022 2024    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1. Проведение

семинаров,

совещаний,

круглых столов

с субъектами

малого  и

среднего

предпринимате

льства

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области.

2022 2024 Количество

семинаров,

совещаний,

круглых

столов с

субъектами

малого и

среднего

предпринимат

ельства -4

Количество

семинаров,

совещаний,

круглых

столов с

субъектами

малого и

среднего

предпринимат

ельства -4

Количество

семинаров,

совещаний,

круглых

столов с

субъектами

малого и

среднего

предпринимат

ельства -4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0